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مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی از توزیع اسکناس این بانک به 
مناسبت عید نوروز، از طریق شعب منتخب بانک‌های عامل خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، مسعود رحیمی با اعلام اینکه بانک 
مرکزی به مناسبت عید نوروز، از طریق شعب منتخب بانک‌های عامل اقدام به توزیع 
اسکناس نو در سراسر کشور می‌کند، اظهار کرد: توزیع اسکناس نو در استان تهران 
که از روز یکشنبه 21 اسفند ماه سال جاری آغاز می‌شود با مشارکت بانک‌های 
عامل و از طریق 70 شعبه منتخب مستقر در نقاط مختلف استان انجام خواهد شد.
وی با بیان اینکه درخصوص اسامی بانک‌های عامل و شعب منتخب در نظر 
گرفته شده برای توزیع اسکناس نو، اطلاع‌رسانی لازم طی روزهای آتی به‌عمل 
خواهد آمد افزود: توزیع اسکناس نو در سایر استان‌ها تحت نظارت ناظران پولی 
بانک مرکزی مستقر در مراکز استان‌ها و از طریق شعب منتخب تعیین شده 

انجام می‌شود.
مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی درخصوص نوع اسکناس‌های در نظر 
گرفته شده برای توزیع گفت: اسکناس‌هایی که توزیع خواهد شد از نوع یک 
هزار تومانی، دو هزار تومانی و پنج هزار تومانی است، ضمن آنکه توزیع اسکناس 
10هزارتومانی و ایران‌چک 50 هزار تومانی نیز که از اوایل اسفند ماه در بین بانک‌ها 
آغاز شده در روزهای پیش‌رو بیشتر شده و از طریق شعب بانک‌ها و دستگاه‌های 
خودپرداز در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. رحیمی در پایان بیان کرد: با توجه 
به برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده در حال حاضر ذخائر اسکناس و ایران‌چک بانک 
مرکزی از وضعیت مطلوبی برخوردار بوده و هیچ‌گونه مشکلی برای تامین وجوه 

نقد مورد نیاز مردم در روزهای پایانی سال وجود ندارد.

سرپرست دفتر مبارزه با قاچاق کالاهای هدف 
ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: 
مصرف سالانه پوشاک، پارچه و پتو کشور 8/1  
میلیارد دلار است که از این میزان 2/6 میلیارد 

دلار آن قاچاق است.
امیرمحمد پرهام‌فر در یک برنامه تلویزیونی اظهار 
کرد: مصرف سالانه کشور در بخش پوشاک، پارچه 
و پتو 8/1 میلیارد دلار است که از این میزان 5/5 
میلیارد دلار در داخل تولید می‌شود و 2/6 میلیارد 
دلار قاچاق است. از ابتدای امسال تاکنون ۳۱ هزار 
بازرسی از واحدهای صنفی پوشاک انجام شده که ۲۰ 
هزار مورد مربوط به کیف و کفش و پنج هزار مورد 

واحد صنفی عرضه‌کننده پتو بوده است.
وی با بیان اینکه در این مدت در مجموع 56 هزار 
واحد پوشاک بازرسی شدند افزود: دو هزار پرونده در 

زمینه عرضه پوشاک قاچاق تشکیل شده است.
بهرام شهریاری؛ نایب رئیس ‌اتحادیه تولید و 
صادرات نساجی و پوشاک ایران نیز در این برنامه 
گفت:​ حجم قاچاق پوشاک نشان می‌دهد دستگاه‌های 
قانون‌گذار اجرایی و نظارت در این زمینه خوب عمل 
نکرده‌اند. امسال با ثبت سفارش‌های سال‌های گذشته 
بدون درج هیچ‌گونه شناسه‌ای واردات انجام شده است.

وی افزود: 50 درصد از بازار خود را در اختیار 

کالاهای قاچاق قرار داده‌ایم در حالی که در صنعت 
پوشاک 600 هزار نفر شاغلند که اگر همین امروز 
جلوی قاچاق گرفته شود 600 هزار شغل در کشور 

ایجاد می‌شود.
نایب رئیس ‌اتحادیه تولید و صادرات نساجی و 
پوشاک ایران گفت: زمانی برای لباس پلیس انگلستان 
پارچه صادر می‌کردیم و پوشاک به روسیه و آلمان 
صادر می‌کردیم که اکنون این بازار‌ها را از دست 

داده‌ایم.
همچنین مدیرکل بازرگانی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با تایید وجود 2/6 میلیارد دلار کالای پوشاک 
قاچاق گفت: ۴۵ هزار واحد صنفی پوشاک در استان 

تهران کالاهای خارجی بدون مجوز می‌فروشند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، عباس تابش 
افزود: امسال با شناسه‌دار کردن کالاها تلاش می‌کنیم 
جلوی قاچاق را بگیریم. از مهر امسال همه ثبت 

سفارش‌ها برای واردات بر اساس شناسه کالا انجام 
می‌شود.

مدیرکل بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
افزود: به وسیله 16 شرکت هزار و 770 شناسه کالا 
برای واردات پوشاک از چین، امارات و ترکیه به ارزش 
سه هزار و 432 میلیارد تومان ثبت سفارش شده 
است. 30 نمایندگی برندهای خارجی در کشور ثبت 
شده است و 16 نمایندگی بر اساس شناسه واردات 

انجام می‌دهند.
همچنین نایب رئیس ‌اتاق مشترک ایران و چین 
در گفت‌و‌گو با خبرگزاری فارس با تاکید بر اینکه 
چین بزرگ‌ترین فرصت صادرات غیرنفتی برای ایران 
است، گفت: با یک دیپلماسی قوی اقتصادی می‌توان 
بخشی از بازار 2200 میلیارد دلاری این کشور را به 

خود اختصاص دهیم.
مجیدرضا حریری افزود: حدود 65 درصد از آنچه 
صادرات غیرنفتی نامیده می‌شود گاز، پتروشیمی و 
میعانات گازی است و بخشی از 35 درصد باقیمانده 
را هم مواد اولیه معدنی تشکیل می‌دهد و کمتر در 

بخش صادرات کالا تمرکز شده است.
وی تصریح کرد: اگرچه چین به تمام نقاط دنیا 
پوشاک و کفش صادر می‌کند اما خود بزرگ‌ترین 

وارد‌کننده پوشاک و کفش در دنیا است.

رئیس کل بانک مرکزی در نامه‌ای به وزیر صنعت، معدن و 
تجارت نوشت: همچنان امکان ثبت‌سفارش واردات کالا با دلار 
آمریکا در سامانه سازمان توسعه تجارت فراهم است، در حالی 

که سیاست دولت حذف دلار از مبادلات است.
به گزارش خبرگزاری فارس، در نامه ولی‌الله سیف رئیس کل بانک 
مرکزی به محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت آمده است: 
حسب اطلاعات واصله همچنان امکان ثبت سفارش واردات کالا با ارز 
دلار آمریکا در سامانه‌های سازمان توسعه تجارت مهیا بوده و درصد قابل 
توجهی از مجموع ثبت سفارش‌های انجام‌ شده با این ارز صادر شده است.
در این نامه افزوده شده است: در حالی‌که به علت تداوم تحریم‌های 
اولیه ایالات متحده آمریکا دسترسی شبکه بانکی کشور به سیستم‌های 
دلاری به طور کامل قطع است، ثبت سفارش کالا با دلار آمریکا به مفهوم 
استفاده از شبکه صرافی به منظور تأمین مالی واردات است. این شرایط 
از یک سو سبب افزایش تقاضای دلار آمریکا در صرافی‌ها شده و از سوی 
دیگر در تناقض فاحش با تأکیدات مقام ریاست‌جمهوری مبنی بر انتقال 

گردش مالی تجارت کشور از صرافی به شبکه بانکی کشور است.
در این نامه آمده است: با توجه به توضیحات یادشده و نظر به اینکه 
سیاست ارزی کشور رویکرد حذف کامل دلار را در نظر دارد، لذا خواهشمند 
است دستور فرمایند به قید فوریت از صدور ثبت سفارش بر اساس دلار 
آمریکا ممانعت به عمل آورند. این نامه در تاریخ 24 بهمن 96 از سوی 
سیف رئیس بانک مرکزی خطاب به شریعتمداری وزیر صنعت نوشته 
شده و رونوشت آن برای حسن روحانی رئیس‌جمهور ارسال شده است.

معاون مسافری راه‌آهن گفت: نوروز امسال برای روزهای اوج 
مسافرت‌ها، چهار هزار و ۸۴۰ رام قطار پیش‌بینی شده که رشد 

15/7 درصدی نسبت به نوروز پارسال دارد. 
به گزارش صداوسیما، سیدحسن موسوی درباره وضعیت قطارهای 
نوروزی اظهار کرد: نوروز امسال برای روزهای اوج مسافرت‌ها، چهار هزار 
و ۸۴۰ رام قطار پیش‌بینی شده که رشد 15/7 درصدی نسبت به نوروز 
پارسال دارد. در همین زمینه، ۳۵۰ واگن با عمر بالای ۴۵ سال و ۲۸۰ 
واگن با عمر بالای ۳۰ سال از رده خارج و تعدادی واگن‌های نو یا تعمیر 

و بازسازی شده جایگزین شده است.
وی افزود: امسال ۲۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر مسافر در حوزه شهری 
و حومه‌ای با راه آهن جابجا شدند که نسبت به سال گذشته شش درصد 

رشد داشته است.
معاون مسافری راه آهن کشور گفت: در پنج سال گذشته توجه 
مسئولان کشوری به حمل‌ونقل ریلی، بیشتر شده و شاهد اقدامات اساسی 
خصوصا در قانون برنامه ششم توسعه بوده ایم که سفر رئیس‌جمهور و 
هیئت وزیران با قطار نیز نشان از اهمیت دادن به ناوگان ریلی است. 
همچنین اختصاص یک درصد درآمدهای نفتی به راه آهن، بیانگر اهمیت 

دادن به رشد و توسعه حمل‌ونقل ریلی است.
موسوی تصریح کرد: در این راستا در قانون برنامه ششم توسعه، افزایش 
سهم بار به میزان ۳۰ درصد و مسافر ۲۰ درصد پیش‌بینی شده و تا سال 
۱۴۰۰ آمار مسافر جابجا شده باید به ۱۰۳ میلیون نفر برسد که سهم 
قطارهای حومه‌ای ۵۱ میلیون و قطارهای بین شهری ۵۲ میلیون نفر 
خواهد بود. لازمه تحقق این مهم، تامین ۹۰۰ دستگاه واگن بین شهری 

و ۳۳ رام قطار ریل باس است.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: در شورایی مانند شورای 
اقتصاد که هشت یا ۹ نفر عضو هستند،‌ تنها وزیر جهاد کشاورزی 

به‌عنوان متولی تولید، از تولید ملی دفاع می‌کند. 
علیقلی ایمانی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، اظهار کرد: اگر دولت 
نخواهد گندم را از کشاورز به صورت خرید تضمینی با نرخ مناسب بخرد 
پس گندم نان مردم را چگونه می‌خواهد تأمین کند؟ حتی اگر بخواهد 

این گندم را وارد هم بکند باید بابت آن ارز از کشور خارج کند.
وی افزود: هنوز یادمان نرفته است که علی‌رغم چارچوب‌های بین‌المللی 
در چند سال گذشته با شدت گرفتن تحریم‌ها حتی از فروش دارو به ما 
امتناع کردند و حال اگر در راستای تأکید مقام معظم رهبری و سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی توجه چندانی به تولید گندم در کشور نکنیم به‌راحتی 

می‌توانند در فروش گندم نیز ما را بازی دهند.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران با اشاره به استدلال برخی از اعضای 
شورای اقتصاد مبنی بر اینکه برخی واردکنندگان، گندم بی‌کیفیت را 
وارد کشور کرده و تحت عنوان گندم داخلی به دولت می‌فروشند، گفت: 
این چه استدلالی است؟ چطور وقتی ما می‌گوییم نرخ خرید تضمینی 
داخل را به دلیل افزایش هزینه‌های جانبی مطابق قانون افزایش دهید، 
می‌گویند گندم باکیفیت خارجی از گندم داخلی ارزان‌تر است و همیشه 

دلیل معکوس برای ما می‌آورند. 
ایمانی اضافه کرد: این‌گونه مسائل به بعد نظارتی دولت بازمی‌گردد، 
مگر نه آنکه گندم وارداتی از گمرکات عبور می‌کند و باید کیفیت آن هم 
آزمایش شود پس چگونه است این‌گونه مسائل را مدام بر سر تولید داخل 
می‌کوبند. وی با اشاره به افزایش هزینه‌های جانبی در بخش کشاورزی بیان 
کرد: به‌عنوان‌مثال کود دی‌آمونیوم فسفات سال گذشته در هر گونی ۶۵ 
هزار تومان بود،‌ اما امسال آن را ۱۲۰ هزار تومان می‌خریم یا قیمت بذر در 
بازار افزایش یافته یا هزینه ماشین‌آلات کشاورزی روز‌به‌روز در حال افزایش 
است، پس چگونه است که نرخ تورم در خرید تضمینی لحاظ نمی‌شود؟

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: اینکه برخی منفعت‌طلبان گندم 
بی‌کیفیت خارجی را وارد کرده و به عنوان تولید داخل به دولت می‌فروشند، 
به کشاورزان ربطی ندارد، بلکه دولت باید بعد نظارتی خود را در مبادی 

ورودی از جمله گمرک تقویت کند. 
رئیس بنیاد ملی گندمکاران به نکته دیگری هم اشاره کرد و آن اینکه 
با توجه به خشکسالی‌ها و کمبود آب در کشور دیگر نمی‌توانیم محصولات 
آب‌بر کشت کنیم، بلکه به دنبال کشت محصولاتی هستیم که از پاییز 
تا ابتدای بهار با استفاده از آب باران به ثمر می‌نشیند که این محصولات 

چیزی جز گندم، کلزا و چغندر کشت پاییزه نیست.
ایمانی با بیان اینکه از ابتدای انقلاب شعار ما استقلال بوده است، 
افزود: در شورایی مانند شورای اقتصاد که هشت یا ۹ نفر عضو هستند،‌ 
تنها وزیر جهاد کشاورزی به‌عنوان متولی تولید، از تولید ملی دفاع می‌کند 
درصورتی‌که باید به این نکته توجه بیشتری شود؛ چراکه در صورت عدم 
حمایت از کشاورز، سیر مهاجرت به شهرها افزایش یافته و پس از مدتی 

مجدداً به واردکننده محصولات غذایی مانند گندم تبدیل می‌شویم.
گفتنی است، با گذشت شش ماه از زمان قانونی اعلام نرخ خرید 
تضمینی گندم و محصولات استراتژیک، این نرخ هنوز اعلام نشده و از 
گوشه و کنار شنیده می‌شود که قرار نیست تا خرید تضمینی گندم در 

سال ۹۷ افزایش یابد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر 
این‌که قیمت بلیت برای ایام نوروز ۹۷ گران 
نمی‌شود گفت: ۱۵ هزار اتوبوس از ۲۵ اسفند 
۹۶ تا ۱۷ فروردین ۹۷ به مردم خدمات ارائه 

می‌کنند.
عبدالهاشم حسن‌نیا در گفت‌وگو با خبرگزاری 
تسنیم با ‌اشاره به برنامه‌ریزی سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای برای انجام سفرهای ایمن 
و ارزان حمل‌ونقل عمومی مسافری اظهار کرد: 
شرکت‌های حمل‌ونقل مسافری برای عدم افزایش 
قیمت بلیت اتوبوس در ایام نوروز )25 اسفند 
96 تا 17 فروردین 97( اعلام آمادگی کرده‌اند 
و بلیت بدون هیچ افزایش قیمت در اختیار مردم 

قرار می‌گیرد.
وی با‌ اشاره به نظارت کامل بر روند عملکرد 
شرکت‌های مسافری در راستای ارتقای خدمات 

ارائه شده به مردم، اضافه کرد: یکی از اولویت‌های 
ما در ایام نوروز انجام سفرهای ایمن‌تر و در عین 

حال ارزان برای مردم است.
رئیس‌سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 

ادامه داد: علاوه‌بر شرکت‌های حمل‌ونقلی، سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای و ادارات استانی نیز 
شرایط مناسبی را برای دستیابی به دو اولویت 

مدنظر فراهم کرده‌اند.
حسن نیا با ‌اشاره به این‌که به‌طور میانگین 
سالانه از میزان استفاده از اتوبوس در سفرها 
کاسته می‌شود، گفت: ‌باید تاش کنیم با 
برنامه‌ریزی مناسب و در نظر گرفتن سایق 
مختلف، مردم را به استفاده از اتوبوس به‌عنوان 
وسیله حمل‌ونقلی ایمن و ارزان ترغیب و جذب 

کنیم.
وی با ‌اشاره به اینکه هم‌اکنون بالغ بر 
18 هزار اتوبوس در ناوگان حمل‌ونقل کشور 
داریم، بیان کرد: در ایام نوروز 97 حدود 15 
 هزار دستگاه اتوبوس به مردم خدمات ارائه

 می‌کنند.

جمعی از نمایندگان طرحی را برای بررسی 
اموال مسئولان پس از انقلاب تدوین کرده‌اند که 
به زودی به هیئت‌رئیسه مجلس تقدیم می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، اوایل اسفندماه سال 
جاری بود که رسانه‌ها طرح 2 فوریتی »اعاده اموال 
نامشروع مسئولان« که توسط جمعی از نمایندگان 
مجلس شورای اسامی تدوین شده را بر روی 
خروجی‌های خود قرار دادند تا در نهایت در صورت 
تصویب، هیئتی متشکل از نهادهای نظارتی، امنیتی 
و قضایی وظیفه بررسی اموال مسئولان در دهه‌های 
گذشته را در دستور کار خود قرار دهند و درصورت 
حصول اطمینان از نامشروع بودن این اموال، آنها را 

به بیت‌المال باز گردانند.
در طرح دوفوریتی که برپایه اصل 49 و 142 قانون 
اساسی تدوین شده و تا کنون به امضای بیش از 102 
نماینده مجلس رسیده است، ذکر شده »دولت موظف 
است ثروت‌های ناشی از ربا، غصب، رشوه، اختلاس، 
سرقت، قمار، سوء استفاده از موقوفات، سوء استفاده 
از مقاطعه‌کاری‌ها و معاملات دولتی، فروش زمین‌های 
موات و مباحات اصلی، دائر کردن اماکن فساد و سایر 
موارد غیر مشروع را گرفته و به صاحب حق رد کند 
و در صورت معلوم نبودن او به بیت‌المال بدهد. این 
حکم باید با رسیدگی و تحقیق و ثبوت شرعی به 

وسیله دولت اجرا شود«.
اجرای دیرهنگام فرمان رهبری

نمایندگان مجلس در مقدمه توجیهی این طرح 
به فرمان 8 ماده‌ای رهبر معظم انقلاب درباره مبارزه 

با فساد تاکید کرده‌اند.
البته رهبر معظم انقلاب در 27 خرداد سال 1383 
نیز توصیه‌های مهمی به نمایندگان مجلس درباره 

مبارزه با فساد مطرح کرده‌اند.
رهبر انقاب در آن دیدار خطاب به نمایندگان 
فرمودند: باید با فساد مبارزه‌ جدی کرد. یک پایه‌‌ 
مبارزه، شمایید. آن روزی که بنده مسئله‌‌ مبارزه‌‌ 
با فساد را گفتم، توقعم این بود که مجلس شورای 
اسامی سینه سپر کند و جلو بیاید و در این میدان 
حرکت کند تا ما دیگر احتیاج نداشته باشیم دنبال 
کنیم؛ اما متأسفانه این‌طور نشد. آنها نکردند، شما 

بکنید.
اصل »از کجا آورده‌ای؟«

پس از انتشار خبر طرح »اعاده اموال نامشروع«، 
برخی از نمایندگان نسبت به این موضوع واکنش نشان 
دادند. در همین رابطه عضو هیئت‌رئیسه مجلس با 
تاکید بر ضرورت رسیدگی به اموال مسئولان دولتی 
و حکومتی طی ۴۰ سال اخیر، گفت: طرف قبل از 
انقلاب در قم مستاجر بود اما الان خانه ۲۰۰۰ متری 

در نیاوران دارد. باید پرسید از کجا آورده؟
احمد امیرآبادی فراهانی تصریح کرد: روسای 
جمهور پس از انقاب، نخست‌وزیران ، وزراء ، 
استانداران و شهرداران در فاز اول بررسی‌ها قرار 

خواهند گرفت.
محمدعلی وکیلی، عضو هیئت‌رئیسه مجلس هم 
در این رابطه گفت: چرا باید فردی بتواند با جعل انواع 
تضامین بانکی ۲ هزار میلیارد تومان برداشت کند و 
این بانک از آن بانک بی‌اطلاع باشد. قانون »از کجا 
آورده اید؟« باید محور گفتمان ملی باشد اما در مقابل 

ما باید به گردش آزاد اطلاعات پایبند باشیم.
عضو هیئت‌رئیسه مجلس عنوان کرد: زمانی 
اطلاعات، رانت ایجاد می‌کند که اطلاعات طبقه‌بندی 
شده به دست عده‌ای خاص برسد و برای دیگران 
مسدود باشد. یک خبرنگار باید از چنان مصونیتی 
برخوردار باشد که اگر روزی کشف فساد کرد احساس 
خطر نکند. مشکل ما طرح و قانون نیست، مشکل ما 
عزم برای شفافیت و عدم آمادگی پرداخت هزینه 

شفافیت در جامعه است.
اعلام دارایی مسئولان و وابستگان

مهرداد لاهوتی عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی، با‌اشاره به طرح »اعاده اموال 
نامشروع مسئولان« گفت:‌ بر اساس این طرح رؤسای 
قوا، وزرا و بستگان درجه یک آنها موظف‌اند که اموال 
و دارایی‌های خود را اعلام کنند. همچنین اسدالله 
عباسی عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی، 
اظهار کرد: باید مشخص شود مسئولانی که در 
پستی منصوب می‌شوند آورده خود را از کدام راه 

کسب کرده‌اند.
عضو هیئت‌رئیسه مجلس ادامه داد: باید با تصویب 
قانون به مسئولانی که بر سر سفره انقلاب می‌نشینند 

گوشزد کرد که نباید به آن دست‌درازی کنند.
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم‌سالاری 
هم در واکنش به این خبر گفت: قطعا فراکسیون 
امید از این طرح حمایت خواهد کرد. همچنین سید 
رضا اکرمی از مسئولان نهاد ریاست جمهوری از طرح 

»اعاده اموال نامشروع« حمایت کرد.
اجرای عدالت

غلام‌محمد زارعی، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسامی با تأکید بر این‌که زندگی 
مسئولان باید همتراز با سایر اقشار جامعه باشد، 
گفت: اجرای طرح »اعاده اموال نامشروع« مسئولان 
در راستای اجرای عدالت است و قطعاً می‌تواند به رفع 

بدبینی مردم منجر شود.
حسن نوروزی سخنگوی کمیسیون قضایی و 
حقوقی مجلس شورای اسلامی هم با بیان اینکه این 

طرح در راستای گسترش بیشتر عدالت در جامعه 
مطرح شده است، اعلام کرد: برخی از مسئولین پس 
از انقلاب اسلامی ثروت‌های قابل توجهی را به دست 
آوردند که این طرح به منظور بازگرداندن این اموال 

نا‌متعارف به بیت‌المال مطرح شده است.
علاوه ‌بر این، احد آزادی‌خواه نماینده مردم ملایر 
با ‌اشاره به اختلاس‌های 3 هزار میلیاردی، 8 هزار 
میلیارد و 11 هزار میلیاردی، گفت: اگر این طرح 
قانونی جلو برود و به تصویب برسد اعتماد مردم به 

انقلاب و مسئولان چند برابر خواهد شد.
امتناع برخی وزرا

اما با وجود تأکید بزرگان و نمایندگان کشور بر 
اجرای قوانین شفاف‌سازی دارایی مسئولان، عضو 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس درخصوص 
جزئیات طرح اعاده ‌اموال نامشروع مسئولان گفت: 
برای اجرایی شدن این قانون ضمانت اجرایی لازم 
است.محمد علی پور مختار، عضو کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس با‌اشاره به اینکه ممکن است موردی 
قانون باشد و علیرغم اینکه قانون است و لازم الاجرا 
اما دولتمردان آن را انجام ندهند، گفت: مثلا قانون 
شفافیت اموال و دارایی‌های مسئولان علیرغم اینکه 
قانون است و لازم الاجرا اما برخی از وزراء بر خلاف 
قانون هنوز دارایی‌های خود را به مجلس اعلام 
نکرده‌اند. وی با بیان اینکه قانون اعاده اموال نامشروع 
توسط مجمع تشخیص مصوب شد عنوان کرد: اما این 

قانون هم هیچگاه اجرایی نشد.
پور مختار با بیان اینکه این قانون در راستای 
بخشی از اصل 42 قانون اساسی است، افزود: اموال 
نامشروع به هر دلیلی کسب شده است باید ضبط 

شود و مصادره شود.
دارایی معقول یک مدیر دولتی 

چقدر است؟
اما سؤال اینجاست که دارایی مجاز یک مسئول 
جمهوری اسامی چقدر می‌تواند باشد؟ و بر اساس 
محاسبات معقول، یک فرد با ۴۰ سال سابقه مدیریت 
ارشد در جمهوری اسامی چقدر می‌تواند دارایی 

داشته باشد؟
بر اساس گزارش تسنیم، دسترسی به بخشنامه‌های 
حداقل حقوق و دستمزد در سال‌های پس از انقلاب 
اسلامی، با جست‌وجوی کلیدواژه »جدول حداقل 

دستمزد سال‌های مختلف« میسر است.
الف. بر اساس ارقام جدول مذکور، اگر فرض کنیم 
یک مدیر از سال 58 تا سال 1395 به‌صورت مستمر 
مدیر ارشد بوده است، از همان سال حداکثر دریافتی 
مجاز را داشته، و از همان سال 50 درصد درآمد خود 
را پس‌انداز کرده است)!( در حال حاضر باید حدود 

200 میلیون تومان دارایی سرمایه‌ای اندوخته باشد. 
ب. شاید اینکه فکر کنیم یک مدیر ارشد پولش 
را بیات کرده باشد کمی دور از انتظار است، بنابراین 

مبنای محاسبه را عوض می‌کنیم.
فرض کنیم طی همه این 38 سال، تورم و 
همچنین افزایش دستمزدی وجود نداشته و یک مدیر 
سالانه معادل آخرین سال، حدود 34 میلیون تومان 
می‌توانسته پس‌انداز داشته باشد. با این حساب نیز 
دارایی او برابر با حدود 1/3 میلیارد تومان خواهد بود.
حال جای این سؤال است که چگونه برخی مدیران 
حال حاضر که تقریباً همه دوره کاری‌شان را مدیر 
دولتی بوده‌اند ثروتهای نجومی چندده، چند صد تا 

بیش از هزار میلیاردی کسب کرده‌اند؟
بنابراین می‌توان نتیجه گرفت: از راه درآمد دولتی، 
نمی‌توان ثروت چندصد میلیاردی کسب کرد. مدیرانی 
که شامل این شرایط باشند، قطعاً یا خارج از کار 
دولتی، به کسب درآمد پرداخته‌اند یا با استفاده از 
رانت اطلاعاتی، کسب ثروت کرده‌اند؛ این به‌فرض 
این است که در کل سیستم هیچ مدیر فاسدی وجود 

نداشته باشد.
بازخواست وزرای هزار میلیاردی

در همین رابطه یک کارشناس اقتصادی درباره 
طرح »اعاده اموال نامشروع مسئولین« معتقد است: 
خانه ۴۰ تا ۵۰ میلیارد تومانی یک مدیر با حقوق 
مشخص چگونه به دست می‌آید؟ باید توجه داشت 
که حتما رانت و فسادی بوده که چنین اموال و 
دارایی‌هایی به دست آمده است. محمدرضا سبز علیپور 
تصریح کرد: وزیری می‌گوید، من هزار میلیارد تومان 
سرمایه‌دارم و وزیر دیگر می‌گوید، من خودرو پورشه 
داشتم که امروز آن را رها کرده و پشت این میز آمده‌ام.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در صورتی که 
فردی بتوانند بهترین زندگی را داشته باشد و ماهی 
100 میلیون تومان پس انداز داشته باشد سالانه یک 
میلیارد و 200 میلیون و در 10 سال 12 میلیارد تومان 
و در عرض 100 سال 120 میلیارد تومان دارایی دارد؛ 

هزار میلیارد تومان چگونه حاصل شده است!؟
به طور حتم برقراری عدالت در جامعه با توجه 
به وضعیت فعلی‌اشرافی‌گری، هزینه‌هایی را به طور 
حتم برای مدیران سرمایه‌دار خواهد داشت ولی این 
جراحی بزرگ می‌تواند بیماری »اشرافیت گرائی« را 

از جامعه ما ریشه‌کن سازد.
همه می‌دانند که راه عدالت از‌اشرافیت نمی‌گذرد 
از همین رو دولت محترم و وزرای آن و همچنین سایر 
مقامات در قوای دیگر باید بدانند اگر شعار برقراری 
عدالت را به مردم می‌دهند باید مستندات آن )مبارزه 

با‌اشرافی‌گری( را هم برای مردم علنی کنند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

بلیت اتوبوس در نوروز ۹۷ گران نمی‌شود 

مدیرکل بهداشت و پیشگیری طیور 
سازمان دامپزشکی گفت: بیماری آنفلوانزای 
حاد پرندگان در بخش طیور صنعتی تا حدودی 

بهبود یافته است. 
علیرضا اکبرشاهی در گفت‌و‌گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، با ‌اشاره به آخرین سویه جدید 
آنفلوانزای حاد پرندگان اظهار کرد: ویروس جدید 
H5N6  تنها در حیات‌وحش منطقه گیلان مشاهده 

شده و خوشبختانه تا کنون گزارش دیگری اعلام 
نشده است.

وی با ‌اشاره به اینکه بیماری آنفلوانزای حاد 
پرندگان در بخش طیور صنعتی تا حدودی بهبود 
یافته است، افزود: هم اکنون دامپزشکی تنها نگران 
شیوع بیماری در استان‌های اصفهان و خراسان است 
و همواره تمامی تلاش خود را به کار گرفته تا اتفاق 

خاصی در این استان‌ها رخ ندهد.

مدیرکل بهداشت و پیشگیری طیور سازمان 
دامپزشکی در پاسخ به این سؤال که احتمال شیوع 
سویه جدید در سایر استان‌ها وجود دارد یا خیر، 
گفت: هر گونه رفتار پرخطر اعم از شکار پرندگان 
مهاجر، جابه‌جایی و عرضه این پرندگان در بازار 

می‌تواند زمینه را برای انتقال ویروس فراهم کند.
اکبرشاهی به مردم توصیه کرد: از مردم تقاضا 
داریم که از شکار و مصرف گوشت پرندگان مهاجر 

به طور جد خودداری کنند، ضمن آنکه مردم 
استان‌های شمالی و اطراف تالاب‌ها از نزدیک شدن 
به محل تردد پرندگان، تماس با باقی‌مانده مدفوع 

پرندگان و مردار آنها اجتناب کنند.
به گفته وی، از مردم تقاضا داریم که طیور 
روستایی خود را محصور نگه دارند و از تماس 
 این پرندگان با پرندگان مهاجر و آزاد خودداری

 کنند.

مدیرکل بهداشت و پیشگیری طیور سازمان دامپزشکی:

بیماری آنفلوانزای حاد پرندگان در بخش طیور صنعتی بهبود یافت

مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی خبر داد

توزیع اسکناس نو
 به مناسبت عید نوروز

یک مسئول در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق  کالا و ارز اعلام کرد

قاچاق 2/6 میلیارد دلار پوشاک، پارچه و پتو به کشور در سال

نامه رئیس بانک مرکزی به وزیر صنعت 
برای حذف دلار از ثبت سفارش

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران معتقد است محدودیت 
در فروش ارز تبعات منفی به دنبال دارد؛ به طوری که در حال حاضر 

در بازار غیر رسمی دلار بیش از ۴۷۰۰ تومان فروخته می‌شود.
محمدحسین برخوردار در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: اکنون مدتی است 
که به بیشتر صرافی‌ها ارز نمی‌دهند و در بازار غیررسمی قیمت دلار ۴۷۷۰ 
تومان است اما نرخی که در سایت‌های رسمی اعلام می‌شود حدود ۴۴۶۰ 
تومان است. این در حالی است که در بازار غیر رسمی شرایط متفاوت است.

وی ادامه داد: اگر سیاست و برنامه‌ای نباشد و بانک مرکزی مرکز 
الکترونیک را راه نیندازد و از این طریق ارز در اختیار متقاضیان واقعی قرار 
ندهد، مطمئنا قیمت‌ها بالا خواهد رفت و باعث شکل گرفتن بازار غیررسمی 

می‌شود و مردم هم به طرف بازار غیر رسمی می‌روند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران افزود: وقتی مردم به صرافی 
مراجعه می‌کنند و صرافی ارز نداشته باشد برای فروش یا به هر دلیل ارز 
نفروشد بازار غیررسمی شکل خواهد گرفت که به قیمت‌های بالاتری ارز 

را عرضه می‌کنند.
برخوردار تصریح کرد: یکی از ‌اشتباهات دولت این بوده است که در 
این چند سال گذشته با یک شیب ملایمی قیمت ارز را بالا نبرد. اگر این 

سیاست اعمال می‌شد فنر ارز هم رها نمی‌شد.
وی با بیان اینکه تخصیص ارز مبادله‌ای بسیار محدود شده است، گفت: 
در حال حاضر به غیر از برخی کالاهای اساسی به سایر کالاها و صنایع ارز 
مبادله‌ای داده نمی‌شود و یکی از دلایل افزایش نرخ ارز در ماه‌های اخیر 
هجوم کارخانه‌ها در آخر سال میلادی به بازار ارز بود که باید با طرف‌های 
مقابل‌شان تسویه حساب می‌کردند. در مجموع به نظر می‌رسد که دولت 
به سمت تک نرخی شدن ارز حرکت کرده، چون تخصیص ارز مبادله‌ای 

بسیار کم شده است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران:
دلار در بازار غیررسمی

4700 تومان فروخته می‌شود

رئیس بنیاد ملی گندمکاران: 

وزیر جهاد کشاورزی تنها مدافع 
تولید ملی در شورای اقتصاد است

بانک مرکزی اعلام کرد: رفع سوءاثر از سوابق چک‌های 
برگشتی به شش روش قابل انجام است. 

به گزارش صدا و سیما، بر اساس بخشنامه‌های بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران تمام امور مربوط به رفع سوء اثر از چک‌های برگشتی‌اشخاص 
صرفا از طریق شعب و واحدهای تابعه بانک‌ها و به روش‌های زیر امکان‌پذیر 

است:
۱- تامین موجودی: مشتری مبلغ کسری موجودی را به سپرده جاری 
خود، واریز کرده و بانک پس از رفع برگشت چک و پرداخت مبلغ آن به 
ذی‌نفع، نسبت به رفع سوء اثر از سابقه چک برگشتی مشتری اقدام می‌کند. 
۲- ارائه لاشه چک برگشتی: مشتری لاشه چک برگشتی را به بانک 

ارائه و بانک در قبال آن به وی رسید تحویل می‌نماید.
۳- ارائه رضایت‌نامه محضری ذی‌نفع چک به بانک: در صورت عدم 
امکان ارائه لاشه چک برگشتی به بانک بنا به دلایلی نظیر مفقود شدن، 
به سرقت رفتن و سوختن، ذی‌نفع چک )شخصی که گواهی‌نامه عدم 
پرداخت وجه چک به نام او صادر شده است.( می‌تواند با حضور در 
دفترخانه اسناد رسمی، رضایت خود را اعلام کرده و بانک با دریافت 
رضایت‌نامه مزبور، نسبت به رفع سوء اثر از چک مورد نظر و ابطال آن 
اقدام کند. چنانچه ذی‌نفع چک شخص حقوقی دولتی و یا نهاد عمومی 
غیردولتی باشد، می‌تواند با ارائه نامه رسمی، رضایت خود را اعلام کرده 
و بانک با دریافت رضایت‌نامه مزبور، نسبت به رفع سوء اثر از چک مورد 

نظر و ابطال آن اقدام کند.
۴- واریز مبلغ چک به سپرده قرض‌الحسنه جاری و مسدود کردن آن 
به مدت ۲۴ ماه: چنانچه ارائه لاشه چک و یا رضایت‌نامه محضری ذی‌نفع 
به بانک امکان‌پذیر نباشد، مشروط به آنکه سپرده قرض‌الحسنه جاری 
مشتری نزد شعبه مفتوح و ازجانب مراجع قضایی مسدود نشده باشد، 
مشتری می‌تواند با واریز معادل کسری موجودی به سپرده قرض‌الحسنه 
جاری خود، درخواست مسدود شدن وجه مزبور را برای پرداخت چک 
برگشتی ذی‌ربط تا زمان تعیین تکلیف قطعی چک برگشتی و یا حداکثر 
به مدت ۲۴ ماه، به شعبه افتتاح‌کننده ارائه کند، در این شرایط شعبه 
افتتاح‌کننده موظف است ظرف پنج روز کاری، طی نامه‌ای، تامین وجه 
چک را به اطلاع شخصی که گواهی‌نامه عدم پرداخت به نام وی صادر 

شده است، برای مراجعه به بانک و دریافت وجه چک، برساند.
۵- ارائه حکم قضایی مبنی بر رفع سوء اثر از سوابق چک برگشتی

۶- ارائه نامه از مرجع ثبتی ذی‌صالح موضوع ماده ۳۸۱« آیین نامه 
اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا و طرز رسیدگی به شکایت از عملیات 
اجرایی مبنی بر اجرای چک )با ذکر مشخصات اصلی چک( و لزوم رفع 

سوءاثر از آن.
تبصره ۱: مقررات مذکور در این بند، به تمامی چک‌های برگشتی 

موجود در سامانه اطلاعاتی بانک مرکزی تسری می‌یابد.
توضیح ۱: در صورتی که مشتری ظرف مدت ۱۰ روز کاری پس از 
برگشت چک، اقدام به تامین کسری موجودی سپرده قرض‌الحسنه جاری، 
ارائه لاشه چک یا رضایت‌نامه محضری ذی‌نفع چک به بانک و... نکند، 
بانک موظف است اطلاعات مربوط به گواهی‌نامه عدم پرداخت را به سامانه 

اطلاعاتی بانک مرکزی ارسال کند.
تبصره ۲: بانک مکلف است بنا به درخواست مشتری و به منظور آگاهی 
وی از سوابق چک‌های برگشتی خود در سامانه اطلاعاتی بانک مرکزی، 
اقدام به ارائه صورت کامل تعداد و مشخصات چک‌های برگشتی وی با 

درج تاریخ برگشت چک کند.

مجلس در برابر یک آزمون بزرگ قرار گرفت

طرح بازبینی اموال ۱۵ هزار مسئول 
 از خانه 2000 متری نیاوران تا ثروت هزار میلیاردی

راهکارهای رفع سوءاثر از
سوابق چک‌های برگشتی اعلام شد

معاون راه‌آهن اعلام کرد
افزایش ۱6 درصدی

 ظرفیت قطارهای مسافری در نوروز
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